

GT TALENT GROUP S.P.A.

**Bilancio consolidato intermedio e Relazione
sulla gestione del Gruppo
al 30 Giugno 2024**



Sede legale: Via Fabio Filzi, 2 MILANO (MI)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI MILANO MONZA BRIANZA LODI

C.F. e numero iscrizione e Partita IVA: 12320050961

Iscritta al R.E.A. n. MI 2653742

Relazione intermedia sulla gestione

Bilancio Consolidato intermedio al 30/06/2024

Signori Soci, nella nota integrativa Vi sono state fornite le notizie attinenti alla illustrazione del bilancio consolidato intermedio al 30/06/2024; nel presente documento, conformemente a quanto previsto dall'art. 2428 del codice civile, Vi forniamo le notizie attinenti alla situazione della Vostra società e le informazioni sull'andamento della gestione. La presente relazione, redatta con valori espressi in unità di euro, viene presentata a corredo del Bilancio consolidato intermedio al fine di fornire informazioni reddituali, patrimoniali, finanziarie e gestionali della società corredate, ove possibile, di elementi storici e valutazioni prospettiche.

Informativa sul gruppo

Il Gruppo opera nel settore degli eventi sportivi in particolare nella promozione, nell'organizzazione in proprio e per conto terzi di manifestazioni ed eventi in particolare di eventi sportivi di tipo motoristico sia in autodromi che su circuiti cittadini e promozione, organizzazione e gestione di talent e reality show, in proprio e per conto terzi sulle emittenti televisive, digitali e satellitari, sulle emittenti radiofoniche e sulla rete.

Sotto il profilo giuridico, la società GT Talent Group S.p.A. controlla direttamente le seguenti società che svolgono le attività complementari e/o funzionali al core business del gruppo.

Società	Partecipazione	Attività svolta
Carschoolbox S.r.l.	100,00%	Eventi sportivi di tipo motoristico
Scuderia Gentile S.r.l.	74,64%	Organizzazione e gestione talent e reality show di tipo motoristico

Il Gruppo opera nel settore dell'entertainment sportivo, in particolare:

- la controllata Carschoolbox offre experience di guida in pista a bordo di supercar per clienti B2C e B2B, nonché corsi di guida sicura di vario livello;
- la controllata Scuderia Gentile realizza e conduce un format televisivo "GT Talent", uno dei principali talent show nel mondo del motorsport e che partecipa al campionato Mitjet con il team GT Talent Racing. Scuderia Gentile, ha quattro differenti tipologie di clienti: (i) partecipanti al talent show, che pagano la quota di iscrizione; (ii) sponsor, che finanziano il programma e/o forniscono equipaggiamenti; (iii) piattaforme di broadcasting, che pagano un corrispettivo per inserire "GT Talent" nella propria library; (iv) piloti che corrono con il team GT Talent Racing e pagano una quota di partecipazione.

Fatti di particolare rilievo

Riportiamo di seguito alcuni fatti di particolare rilevanza che si ritiene utile evidenziare alla Vostra attenzione:

In data 28/06/2024 la società GT Talent Group S.p.A. ha ottenuto l'iscrizione alla sezione speciale delle PMI Innovative in quanto è in possesso di almeno due dei tre requisiti previsti dall'art. 4 del DL 24 gennaio 2015 n. 3 per poter essere iscritta ed in particolare:

- aver sostenuto nel 2023 spese per costi in ricerca e sviluppo (euro 8.919) superiori al 3% della maggiore entità fra costo e valore della produzione. I costi di sviluppo sono pari al 3,31% del valore della produzione e al 3,51% del costo della produzione;
- essere licenziataria della privativa internazionale registrata in data 09.12.2014 al n. 8907784. Il brevetto internazionale "Metodo e Tecnologia per il controllo di risorse distribuite sul territorio" è stato ottenuto per la tutela del personale dotato di una calzatura intelligente brevettata XKO Shoe per il segmento "Sicurezza degli eventi in pista".

La società è qualificabile come PMI Innovativa ammissibile in quanto PMI Innovativa che ha effettuato la prima vendita commerciale da meno di 7 anni così come definito dall'articolo 1 del Decreto attuativo emanato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dello Sviluppo Economico del 7 maggio 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 5 luglio 2019.

In data 18 settembre 2024 la società ha ricevuto da Borsa Italiana S.p.A., il provvedimento di ammissione alle negoziazioni delle proprie azioni ordinarie e dei warrant sul mercato Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., dopo aver concluso il collocamento di complessive n. 391.500 azioni ordinarie di nuova emissione per un controvalore complessivo pari a Euro 1.550.850. L'inizio delle negoziazioni è stato fissato per il 20 settembre 2024.

L'operazione ha previsto inoltre l'assegnazione gratuita di n. 1 warrant "Warrant GT Talent Group 2024-2027" (ISIN: IT0005607541) ogni 1 azione emessa con un ratio di conversione di 2:1. (n. 1 nuova azione ogni n. 2 warrant esercitati). Si segnala che nell'ambito dell'operazione l'azionista di maggioranza della Società, Cosimo (Mimmo) Saracino, ha destinato il 10% delle azioni ordinarie possedute pre-IPO, ovvero n. 100.000 azioni, al servizio di un meccanismo di protezione degli investitori di mercato, denominato Price Adjustment Share ("PAS") (ISIN: IT0005607707), da applicarsi secondo una progressione lineare qualora non siano raggiunti determinati obiettivi di redditività e indebitamento per gli anni 2025 e 2026 (esercizio 2025: Ricavi almeno pari a Euro 3,5 milioni; PFN (debito) pari o inferiore a Euro 2,6 milioni; esercizio 2026: Ricavi almeno pari a Euro 4,5 milioni; PFN (debito) pari o inferiore a Euro 2,6 milioni). Pertanto, a seguito del collocamento, il capitale sociale è composto da n. 1.391.500 azioni di cui n. 100.000 PAS (non ammesse alle negoziazioni) e n. 1.291.500 azioni ordinarie. Il prezzo di collocamento degli strumenti finanziari è stato fissato in Euro 4 per azione, per una capitalizzazione a inizio negoziazioni pari a circa

Euro 5,2 milioni. Il flottante, determinato sulle azioni ammesse alle negoziazioni (ovvero 1.291.500 azioni ordinarie), è pari a circa il 27,4% che corrisponde al 25,4% dei diritti di voto includendo anche le PAS. Il quantitativo minimo di negoziazione è di 375 azioni ordinarie. In data 13 settembre 2024 la Società ha siglato un accordo di sottoscrizione dell'aumento di capitale a servizio dell'IPO con Italian Motor Holding S.r.l. ("Italian Motor Holding") ai sensi del quale Italian Motor Holding si è impegnata a sottoscrivere l'aumento di capitale per un importo ulteriore pari a Euro 217.500 entro e non oltre il 31 dicembre 2024 ad un prezzo per azione pari a Euro 4, corrispondente al prezzo di sottoscrizione in sede di collocamento definito da GT Talent Group. Le azioni ordinarie a servizio del suddetto impegno di sottoscrizione saranno rivenienti dall'aumento di capitale già approvato dall'assemblea in sede di quotazione con termine finale di sottoscrizione al 31 dicembre 2025.

Nel redigere il bilancio consolidato del gruppo è stato variato il metodo di contabilizzazione dei contratti di leasing, registrati nel bilancio della controllata Carschoolbox S.r.l., passando dal metodo patrimoniale al metodo finanziario. Ciò ha comportato l'iscrizione, da parte dell'impresa utilizzatrice, della rilevazione dei beni ricevuti in leasing tra le immobilizzazioni e calcolato su tali beni le relative quote di ammortamento.

Mercato di riferimento

L'Emittente opera nel mercato del motorsport tramite due attività principali: l'erogazione di servizi legati agli sport motoristici, quali le esperienze su pista e i corsi di guida sicura attraverso la società del gruppo Carschoolbox, e la realizzazione di un talent show automobilistico denominato "GT Talent" attraverso la società del gruppo Scuderia Gentile.

La crescente popolarità degli sport motoristici sta favorendo significativamente l'espansione del mercato di riferimento. Con l'aumento della copertura televisiva globale e dello streaming online, l'accessibilità agli eventi motorsport è migliorata, permettendo di raggiungere un pubblico più ampio. Questo ha alimentato l'interesse generale e ha contribuito a un aumento dell'affluenza agli eventi, come dimostrato dalle presenze alle gare di Formula 1, che sono passate da 4,1 milioni nel 2019 a 6,15 milioni nel 2023, stabilendo un record.

La maggiore partecipazione dal vivo ha aumentato le vendite di biglietti e di prodotti correlati, come abbigliamento e accessori. Questo interesse crescente ha anche stimolato la domanda di corsi di guida sicura e sportiva, offrendo opportunità di formazione per appassionati e aspiranti piloti, e reso sempre più popolare il noleggio di vetture sportive per esperienze in pista.

Inoltre, la popolarità del motorsport attira grandi marchi e sponsor, disposti a investire cospicue somme per aumentare la visibilità del proprio brand, sia sulle vetture sia tramite eventi e prodotti associati. Le collaborazioni con aziende tecnologiche, produttori di pneumatici e di carburanti, e altre industrie, stanno stimolando ulteriori investimenti e innovazioni nel settore.

Il mercato globale del motorsport, è previsto valere \$15,9 miliardi nel 2024 ed è destinato a raggiungere i \$24,1 miliardi nel 2030, con un CAGR 2024E-2030F del +7,2%, secondo quanto riportato da Industry ARC – Motorsport Market Forecast (2023).

Inoltre, secondo quanto riportato da Orbis Research – Europe & North America Talent show Market 2023, si stima che il mercato americano ed europeo dei talent show motoristici cubi \$3,4 miliardi nel 2023 e si prevede che raggiungerà i \$6,9 miliardi entro il 2032, con un CAGR 2023A-2032F del +8,1%.

Situazione economica

Come definito dall'articolo 2423-ter, comma 5, del Codice Civile, si segnala, ai fini della comparabilità, che il 30 Giugno 2024 risulta essere il primo semestre in cui il Gruppo redige il bilancio intermedio consolidato, così come richiesto dal Regolamento Emittenti EGM e che, alla data del 30 Giugno 2023, tale obbligo non sussisteva, pertanto non sono riportate le voci comparative relative allo stesso periodo del 2023 bensì i dati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, come richiesto dall'OIC 30.

Di seguito si propone la sintesi della situazione economico-gestionale del Gruppo al 30 Giugno 2024.

Conto Economico	30.06.2024	%	31.12.2023	%
(Dati in Euro/000)	Consolidato	(*)	Consolidato	(*)
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	905	71,68%	1.440	53,90%
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-	-1	0,00%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	356	28,22%	1.077	40,40%
Altri ricavi e proventi	1	0,10%	153	5,70%
Valore della produzione	1.263	100,00%	2.670	100,00%
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-142	-11,21%	-258	-9,70%
Costi per servizi	-619	-49,06%	-1.355	-50,80%
Costi per godimento di beni di terzi	-257	-20,38%	-497	-18,60%
Costi per il personale	-192	-15,19%	-292	-10,90%
Oneri diversi di gestione	-45	-3,59%	-61	-2,30%

EBITDA	7	0,57%	207	7,80%
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	-134	-10,59%	-49	-1,80%
EBIT	-126	-10,02%	158	5,90%
Risultato finanziario	-139	-10,97%	-153	-5,70%
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	-	-	-	0,00%
EBT	-265	-20,99%	5	0,20%
Imposte	50	3,94%	-9	-0,30%
Risultato d'esercizio	-215	-17,05%	-4	-0,10%
Risultato di pertinenza del gruppo	-210	-16,63%	-4	-0,16%
Risultato di pertinenza di terzi	-5	-0,38%	0	0,02%

(*) Incidenza percentuale rispetto al "Valore della produzione"

(**) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

(***) EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L'EBIT pertanto rappresenta il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

I Ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo al 30 giugno 2024 sono pari a Euro 0,9 milioni e corrispondono al 63% del totale dei ricavi al 31 dicembre 2023 (Euro 1,4 milioni). I ricavi sono composti come segue:

- Eventi B2C per Euro 596 migliaia, pari al 73% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Eventi B2B per Euro 108 migliaia, pari al 60% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Iscrizioni GT Talent per Euro 87 migliaia, pari al 44% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Sponsorizzazioni per Euro 37 migliaia, pari al 20% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023;
- Ricavi da piloti per Euro 77 migliaia, pari al 122% della corrispondente voce di ricavo al 31 dicembre 2023.

Di seguito si illustrano dei prospetti che riepilogano:

- la suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per linee di business del Gruppo;
- i principali fattori che incidono sui medesimi ricavi.

Ricavi delle vendite e delle prestazioni (Dati in Euro/000)	30.06.2024	%	31.12.2023	%
	Cons.		Cons.	
Carschoolbox	704	77,79%	991	68,90%
Eventi B2C	596	65,86%	812	56,40%
Eventi B2B	108	11,93%	179	12,50%
Scuderia Gentile	201	22,21%	447	31,00%
Iscrizioni GT Talent	87	9,61%	196	13,60%
Sponsorizzazioni	37	4,09%	186	12,90%
Ricavi da piloti	77	8,51%	63	4,40%
Ricavi da merchandising	0	0,00%	2	0,10%
Totale	905	100,00%	1.440	100,00%

Driver dei ricavi	30.06.2024	31.12.2023
Carschoolbox (numero eventi)	26	44
Eventi B2C	19	34
Eventi B2B	7	10
Scuderia Gentile (numero iscrizioni)	748	1.251
Iscrizioni GT Talent	748	1.251

I risultati di Carschoolbox e il sensibile aumento della loro incidenza sul totale dei ricavi (77,79% al 30 giugno 2024 rispetto al 68,90% al 31 dicembre 2023) è riconducibile principalmente al significativo incremento del valore medio degli eventi B2C (€ 31k circa ad evento al 30 giugno 2024 contro € 23k circa al 31 dicembre 2023).

Con riguardo ai risultati di Scuderia Gentile (la cui incidenza sui ricavi complessivi del gruppo passa dal 31% al 31 dicembre 2023 al 22,21% registrato al 30 giugno 2024) va sottolineato che le iscrizioni alla nuova stagione del talent (748 al 30 giugno 2024) sono partite in aprile 2024 e si concluderanno in dicembre 2024, mentre nel 2023 le

iscrizioni sono state aperte per tutto il periodo dal 01/01/2023 al 30/11/2023; ne consegue che i ricavi 2024 prorata temporis sono in incremento rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

L'EBITDA consolidato al 30 Giugno 2024 è pari ad Euro 7 migliaia, con una marginalità pari al 0,6% sul valore della produzione. Tale risultato è principalmente influenzato dal ridotto ammontare di capitalizzazioni al 30 giugno 2024 che sono pari ad euro 356 migliaia contro euro 1.077 migliaia al 31 dicembre 2023 (pari quindi al 33% del totale dell'anno precedente).

L'EBIT consolidato al 30 Giugno 2024 è negativo ed è pari a Euro 126 migliaia e risente delle quote di ammortamento e delle svalutazioni di crediti pari a Euro -134 migliaia. L'incremento degli ammortamenti, passati da Euro -49 migliaia al 31 dicembre 2023 a Euro -134 migliaia al 30 giugno 2024, è dovuto ad una variazione nel metodo di contabilizzazione dei contratti di leasing, registrati nel bilancio della controllata Carschoolbox S.r.l., passando dal metodo patrimoniale al metodo finanziario. Ciò ha comportato l'iscrizione, da parte dell'impresa utilizzatrice, della rilevazione dei beni ricevuti in leasing tra le immobilizzazioni e calcolato su tali beni le relative quote di ammortamento.

Alla luce di quanto descritto e di un risultato finanziario negativo pari Euro 265 migliaia ed a imposte di periodo pari ad Euro 50 migliaia si registra un risultato d'esercizio negativo pari a Euro 215 migliaia.

Situazione patrimoniale e finanziaria

Di seguito si propone la sintesi della situazione patrimoniale e finanziaria della Società al 30 Giugno 2024.

Stato Patrimoniale	30.06.2024	%	31.12.2023	%
(Dati in Euro/000)	Consolidato	(*)	Consolidato	(*)
Immobilizzazioni immateriali	3.547	80,67%	2.866	87,20%
Immobilizzazioni materiali	528	12,01%	470	14,30%
Immobilizzazioni finanziarie	-	-	54	1,60%
Capitale Immobilizzato	4.075	92,68%	3.390	103,20%
Rimanenze	-	-	-	0,00%
Crediti commerciali	300	6,82%	233	7,10%
Debiti commerciali	-467	-10,62%	-457	-13,90%
Capitale Circolante Commerciale	-167	-3,80%	-224	-6,80%
Altre attività correnti	165	3,75%	287	8,70%

Altre passività correnti	-311	-7,07%	-351	-10,70%
Crediti e debiti tributari	496	11,28%	184	5,60%
Ratei e risconti netti	189	4,30%	39	1,20%
Capitale Circolante Netto**	372	8,46%	-65	-1,90%
Fondo per rischi ed oneri	-24	-0,55%	-13	-0,40%
Fondo TFR	-26	-0,59%	-27	-0,80%
Capitale Investito Netto***	4.397	100,00%	3.285	100,00%
Totale Impieghi				
Debito finanziario	4.249	96,63%	2.894	88,10%
Disponibilità liquide	-81	-1,84%	-273	-8,30%
Altre attività finanziarie correnti	-		-	0,00%
Indebitamento Finanziario Netto	4.168	94,79%	2.621	79,80%
Capitale sociale	10	0,23%	10	0,30%
Riserva di consolidamento****	515	11,71%	515	15,70%
Altre riserve	-206	-4,69%	7	0,20%
Risultato d'esercizio / Utile di periodo	-210	-4,78%	-4	-0,10%
Patrimonio Netto (di Gruppo)	109	2,48%	528	16,10%
Patrimonio Netto (di terzi)	120	2,73%	136	4,10%
Totale Fonti	4.397	100,00%	3.285	100,00%

(*) Incidenza percentuale rispetto al "Totale Fonti"

(**) Il "Capitale Circolante Netto" è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti commerciali, delle altre attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il "Capitale Circolante Netto" non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dal Gruppo potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

(***) Il "Capitale investito Netto" è calcolato come "Capitale Circolante Netto", "Capitale Immobilizzato" e "Passività non correnti" (che includono anche la fiscalità differita e anticipata). Il "Capitale investito" non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dal Gruppo potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

(****) La riserva di consolidamento si è formata in quanto i patrimoni netti della società controllate in sede di consolidamento hanno valori più alti della corrispondente voce di partecipazione, questo è riconducibile prevalentemente alla controllata Carschoolbox che evidenzia una riserva di Patrimonio Netto in seguito alla rivalutazione effettuata dell'omonimo marchio.

Al 30 giugno 2024 il Capitale Immobilizzato, pari a Euro 4.075 migliaia, evidenzia una crescita pari ad Euro 685 migliaia rispetto al 31 dicembre 2023. La crescita è principalmente legata all'iscrizione a immobilizzazioni immateriali delle spese sostenute per le consulenze richieste per la quotazione al mercato Euronext Growth Milan, alle capitalizzazioni legate allo sviluppo della library di GT Talent ed allo sviluppo della nuova linea di experience per eventi B2B di Carschoolbox.

Al 30 giugno 2024 il capitale circolante netto, pari ad Euro 372 migliaia, è in crescita rispetto ad euro – 65 migliaia al 31 dicembre 2023. L'incremento è correlato principalmente all'aumento dei crediti commerciali e dei crediti tributari, quest'ultimi in incremento per effetto dei maggiori crediti iva registrati al 30 giugno 2024.

Il patrimonio netto al 30 giugno 2024 è pari ad euro 109 migliaia e mostra una flessione, rispetto al 31 dicembre 2023 principalmente per effetto della perdita generata nel primo semestre dell'esercizio del 2024 pari ad euro 215 migliaia.

L'indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2024 è pari ad euro 4.168 migliaia (cassa negativa). In particolare le disponibilità liquide e debiti finanziari sono rispettivamente pari a Euro -81 migliaia e Euro 4.249 migliaia. I debiti finanziari comprendono i debiti verso banche per mutui, debiti verso istituti di credito per linee a breve, il debito finanziario relativo all'applicazione del metodo finanziario sui leasing e i debiti tributari rateizzati. L'incremento dei debiti finanziari è correlato principalmente all'ottenimento di nuovi finanziamenti bancari per circa euro 900 mila e un ulteriore parte di debito finanziario legato a nuovi contratti di leasing sottoscritti nel primo semestre 2024.

Indebitamento Finanziario Netto

Si riporta di seguito il dettaglio dell'“*Indebitamento Finanziario Netto*” per il semestre al 30 giugno 2024:

Indebitamento Finanziario Netto (Dati in Euro/000)	30.06.2024 Consolidato	31.12.2023 Consolidato
A. Disponibilità liquide	81	273
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività finanziarie correnti	-	-
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	81	273
E. Debito finanziario corrente	133	107
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	671	417
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)	804	524
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (D)	723	251
I. Debito finanziario non corrente	3.179	2.318
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	266	52

L.	Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	3.445	2.370
M.	Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	4.168	2.621

L'Indebitamento Finanziario Netto è stato determinato in conformità a quanto stabilito negli "Orientamenti in materia di obblighi di informativa ai sensi del regolamento sul prospetto" (ESMA32-382-1138) pubblicati dall'ESMA (European Securities and Markets Authority o Autorità europea degli strumenti finanziari e dei mercati).

Informazioni ex art 2428 C.C.

Qui di seguito si vanno ad analizzare in maggiore dettaglio le informazioni così come specificatamente richieste dal disposto dell'art. 2428 del codice civile.

Principali rischi e incertezze

Descrizione dei principali rischi ed incertezze

Ai sensi dell'articolo 2428, comma 2 al punto 6-bis del codice civile si forniscono le informazioni in merito all'utilizzo di strumenti finanziari, in quanto rilevanti ai fini della valutazione della situazione patrimoniale finanziaria. Di seguito i rischi coperti:

Rischio di liquidità:

Il Gruppo è esposto al rischio del mancato rispetto delle previsioni contrattuali, che potrebbe far insorgere l'obbligo di rimborsare integralmente i finanziamenti ottenuti in via anticipata, nonché al rischio di non essere in grado di far fronte al proprio indebitamento.

I contratti di finanziamento stipulati dalle società del Gruppo prevedono il rispetto da parte dell'Società di impegni generali che, per quanto in linea con la prassi di mercato per finanziamenti di importo e natura simili, potrebbero limitarne l'operatività e la cui violazione potrebbe avere come effetto l'obbligo di rimborsare anticipatamente gli stessi finanziamenti.

Il Gruppo presenta un'esposizione debitoria per imposte scadute, parte delle quali sono già oggetto di rateizzazione in corso di adempimento.

La capacità delle società del Gruppo di far fronte al proprio indebitamento dipende dai risultati operativi e dalla capacità di generare sufficiente liquidità.

Il verificarsi delle circostanze e degli eventi oggetto di tale rischio, sono considerati dalla Società di media probabilità di accadimento.

Rischio di cambio:

La Società non sostiene rischi di cambio significativi in quanto la quasi totalità delle sue operazioni sono poste in essere in Euro.

Rischio aumento costi di produzione:

Il Gruppo è esposto al rischio di aumento dei costi sostenuti per le piste, macchine ovvero benzina con conseguente aumento dei costi di produzione da cui potrebbero derivare effetti negativi sulla propria situazione economica, patrimoniale e finanziaria. Inoltre, il Gruppo potrebbe subire dei ritardi in sede di fornitura o un aumento dei prezzi dei pezzi di ricambio per le supercar.

Il verificarsi delle circostanze e degli eventi oggetto di tale rischio, considerati dalla Società di alta probabilità di accadimento, potrebbe avere effetti negativi significativi sulla situazione economica, patrimoniale e finanziaria del Gruppo. Tenuto conto di quanto precede, la Società stima che il rischio sia di media rilevanza.

Rischi di Mercato:

Il Gruppo opera all'interno di un mercato che sta assistendo ad una fase di ascesa in virtù della crescente popolarità degli sport motoristici tra le nuove generazioni e all'aumento della fama dei campionati di Formula 1.

Non è da escludere che nuovi operatori decidano di avviare attività analoghe a quelle svolte dal Gruppo, così come è possibile che gli attuali concorrenti del Gruppo possano rafforzare la propria posizione con riferimento a uno o più segmenti di mercato o aree geografiche, attraendo la stessa clientela del Gruppo e privando così lo stesso di quote di mercato.

Il verificarsi delle circostanze e degli eventi oggetto di tale rischio, sono considerati dalla Società di media probabilità di accadimento.

Rischi relativi ai crediti commerciali:

Il Gruppo nell'esercizio della propria attività offre i propri pacchetti esperienziali sia mediante canali diretti, sia mediante canali indiretti, avvalendosi, in tale ultimo caso, di una serie di rivenditori terzi. Il Gruppo è esposto al rischio del mancato adempimento da parte di tali ultimi rivenditori terzi delle obbligazioni derivanti dalla vendita delle proprie esperienze con possibili effetti negativi sulla propria situazione economica, patrimoniale e finanziaria.

Il verificarsi delle circostanze e degli eventi oggetto di tale rischio, sono considerati dalla Società di media probabilità di accadimento.

Principali indicatori non finanziari

Ai sensi dell'art. 2428, comma 2 del codice civile, si attesta che, per l'attività specifica svolta e per una migliore comprensione della situazione del gruppo, dell'andamento e del risultato della gestione, non si ritiene rilevante l'esposizione di indicatori non finanziari.

Informativa sull'ambiente

Si attesta che il gruppo non ha intrapreso particolari politiche di impatto ambientale perché non necessarie in relazione all'attività svolta.

Informazioni sulla gestione del personale

Non si segnalano informazioni di rilievo in merito alla gestione del personale.

Informazioni su azioni proprie

Alla data di approvazione del presente bilancio consolidato intermedio la Società non possiede azioni proprie o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona.

Attività di ricerca e sviluppo

Ai sensi e per gli effetti di quanto riportato dall'art. 2428, comma 3, punto 1 del codice civile, si attesta che nel corso dell'esercizio sono state effettuate attività di ricerca e sviluppo relative, nello specifico, a:

- costi sostenuti dalla capogruppo GT Talent Group S.p.A. per lo sviluppo del progetto di realizzare tecnologie indossabili a supporto dei piloti per la sicurezza e la gestione dei parametri vitali pari ad euro 15.159. Il progetto non è stato ancora ultimato pertanto gli ammortamenti su tali spese sono sospesi fino a quando lo sviluppo non sarà terminato.

- costi di sviluppo sostenuti dalla controllata Scuderia Gentile S.r.l. relativi al nuovo progetto “Controllo risorse mobilità racing” pari ad euro 151.239 di cui 41.020 sostenute nel 2023.
- costi sostenuti dalla controllata Scuderia Gentile S.r.l. per la realizzazione del format di GT Talent da promuovere a varie emittenti pari ad euro 1.825.279.
- costi sostenuti dalla controllata Carschoolbox S.r.l. per la progettazione e la realizzazione della nuova linea di experience B2B relativa ad eventi aziendali che seguiranno il format competitivo “GT Talent” al fine di migliorare l’esperienza delle attività di team building, che risultano essere pari ad euro 525.705.

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al controllo delle controllanti

Si precisa che le informazioni riguardanti i rapporti con le società di cui all’art. 2428, comma 3, punto 2 del codice civile sono state inserite nella nota integrativa, allegata al presente documento, e per tanto si rimanda alla medesima per la necessaria informativa.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo, che ha vissuto una profonda trasformazione nel corso del 2024, accelerata in particolare dalla quotazione sul mercato Euronext Growth Milan, sta proseguendo il suo percorso di consolidamento in un’azienda modernamente strutturata e pronta a cogliere tutte le opportunità in un mercato estremamente dinamico ed in grande crescita sia in Italia che all’Estero. In particolare, vista l’espansione globale degli eventi sportivi competitivi quale fattore chiave che sta guidando la crescita del mercato del *motorsport* e grazie all’intensificarsi dell’interesse e della partecipazione agli eventi sportivi a livello internazionale, il *motorsport* sta beneficiando di una maggiore visibilità e attrattività globale. Approfittando di questa crescita di mercato, l’azienda conta di poter raggiungere obiettivi di fatturato e redditività di gran lunga superiori a quelli degli esercizi precedenti.

Uso di strumenti finanziari rilevanti per la valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato dall'art. 2428, comma 3, punto 6-bis del codice civile, si attesta che il gruppo non ha intrapreso particolari politiche di gestione del rischio finanziario, in quanto ritenuto non rilevante nella sua manifestazione in riferimento alla nostra realtà aziendale.

Presidente del Consiglio di Amministrazione

Saracino Cosimo

Milano, 30/09/2024

IN ORIGINALE FIRMATO DA SARACINO COSIMO



GT TALENT GROUP S.P.A.

BILANCIO INTERMEDIO CONSOLIDATO

AL 30.06.2024

Stato Patrimoniale Consolidato

	30/06/2024	31/12/2023
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	216.203	5.650
2) costi di sviluppo	3.681	5.445
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.172	1.490
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	689.270	696.396
6) immobilizzazioni in corso e acconti	2.581.536	2.130.143
7) altre	55.089	26.648
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>3.546.951</i>	<i>2.865.772</i>
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	41.677	45.027
3) attrezzature industriali e commerciali	13.118	15.223
4) altri beni	463.205	399.520
5) immobilizzazioni in corso e acconti	9.836	9.836
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>527.836</i>	<i>469.606</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	7.000
b) imprese collegate	-	40.000
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>-</i>	<i>47.000</i>
2) crediti		
a) verso imprese controllate	-	6.622

	30/06/2024	31/12/2023
esigibili entro l'esercizio successivo	-	6.622
<i>Totale crediti</i>	-	6.622
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	-	53.622
Totale immobilizzazioni (B)	4.074.787	3.389.000
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti	299.776	233.342
esigibili entro l'esercizio successivo	299.776	233.342
3) verso imprese collegate	-	50.000
esigibili entro l'esercizio successivo	-	50.000
5-bis) crediti tributari	240.215	202.015
esigibili entro l'esercizio successivo	240.215	202.015
5-ter) imposte anticipate	168.693	112.253
5-quater) verso altri	165.502	237.123
esigibili entro l'esercizio successivo	155.902	226.223
esigibili oltre l'esercizio successivo	9.600	10.900
<i>Totale crediti</i>	<i>874.186</i>	<i>834.733</i>
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	66.441	270.439
3) danaro e valori in cassa	14.607	2.762
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>81.048</i>	<i>273.201</i>
Totale attivo circolante (C)	955.234	1.107.934
D) Ratei e risconti	289.835	120.799
Totale attivo	5.319.856	4.617.733
Passivo		
A) Patrimonio netto	225.188	664.160
I – Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	689	363
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Riserva straordinaria	13.090	6.906
Riserva di consolidamento	514.806	514.806
Varie altre riserve	1	-
<i>Totale altre riserve</i>	<i>527.897</i>	<i>521.712</i>
<i>VIII – Utili (perdite) portate a nuovo</i>	<i>(-218.700)</i>	<i>-</i>

	30/06/2024	31/12/2023
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(210.552)	(4.239)
Totale patrimonio netto di gruppo	109.334	527.836
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	120.673	135.855
Utile (perdita) di terzi	(4.819)	469
<i>Totale patrimonio netto di terzi</i>	<i>115.854</i>	<i>136.324</i>
Totale patrimonio netto consolidato	225.188	664.160
Totale patrimonio netto	109.334	527.836
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	24.529	13.364
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>24.529</i>	<i>13.364</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	25.814	26.694
D) Debiti		
3) debiti verso soci per finanziamenti	86.000	73.426
esigibili entro l'esercizio successivo	-	23.426
esigibili oltre l'esercizio successivo	86.000	50.000
4) debiti verso banche	2.999.387	2.267.414
esigibili entro l'esercizio successivo	537.770	452.302
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.461.617	1.815.112
5) debiti verso altri finanziatori	626.373	587.819
esigibili entro l'esercizio successivo	134.329	137.645
esigibili oltre l'esercizio successivo	492.044	450.174
6) acconti	19.413	26.837
esigibili entro l'esercizio successivo	19.413	26.837
7) debiti verso fornitori	779.861	456.884
esigibili entro l'esercizio successivo	779.861	456.884
9) debiti verso imprese controllate	-	14.000
esigibili entro l'esercizio successivo	-	14.000
10) debiti verso imprese collegate	-	50.000
esigibili entro l'esercizio successivo	-	50.000
12) debiti tributari	275.190	211.344
esigibili entro l'esercizio successivo	275.190	164.764
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	46.580
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17.729	13.690

	30/06/2024	31/12/2023
esigibili entro l'esercizio successivo	17.729	13.690
14) altri debiti	139.266	130.436
esigibili entro l'esercizio successivo	139.266	130.436
Totale debiti	4.943.219	3.831.850
E) Ratei e risconti	101.106	81.665
Totale passivo	5.319.856	4.617.733

Conto Economico Consolidato

	30/06/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	905.066	1.440.463
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	(937)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	356.240	1.077.443
5) altri ricavi e proventi	-	-
altri	1.310	153.109
Totale altri ricavi e proventi	1.310	153.109
Totale valore della produzione	1.262.616	2.670.078
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	141.508	257.821
7) per servizi	619.423	1.355.122
8) per godimento di beni di terzi	257.375	496.551
9) per il personale		
a) salari e stipendi	146.013	230.846
b) oneri sociali	29.458	40.467
c) trattamento di fine rapporto	10.495	15.182
e) altri costi	5.843	5.740
Totale costi per il personale	191.809	292.235
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	46.198	17.131
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	64.041	29.984

	30/06/2024	31/12/2023
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	23.500	-
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	133.739	47.115
14) oneri diversi di gestione	45.338	61.343
<i>Totale costi della produzione</i>	1.389.192	2.510.187
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(126.576)	159.891
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
Altri	-	110
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	-	110
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	-	110
17) interessi ed altri oneri finanziari		
Altri	138.514	152.757
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	138.514	152.757
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(138.514)</i>	<i>(152.647)</i>
D) Rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie		
19) svalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	2.178
<i>Totale svalutazioni</i>	-	2.178
<i>Totale delle rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie (18-19)</i>	-	<i>(2.178)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(265.090)	5.066
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	6.722	19.339
imposte relative a esercizi precedenti	-	4
imposte differite e anticipate	(56.441)	(10.507)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>(49.719)</i>	8.836
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(215.371)	(3.770)
Risultato di pertinenza del gruppo	(210.552)	(4.239)
Risultato di pertinenza di terzi	(4.819)	469

Rendiconto finanziario consolidato, metodo indiretto

	Importo al 30/06/2024	Importo al 31/12/2023
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(215.371)	(3.770)
Imposte sul reddito	(49.719)	8.836
Interessi passivi/(attivi)	138.514	152.647
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>(126.576)</i>	<i>157.713</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	10.495	13.364
Ammortamenti delle immobilizzazioni	110.239	47.115
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		2.178
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(110.036)	38.206
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>10.698</i>	<i>100.863</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(115.878) -</i>	<i>258.576</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(66.434)	(233.342)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	315.553	722.729
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(169.036)	(120.799)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	19.441	81.665
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(52.192)	(155.084)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>47.332</i>	<i>295.169</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(68.546) -</i>	<i>553.745</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(138.514)	(152.647)
(Imposte sul reddito pagate)		(8.836)
Altri incassi/(pagamenti)	(210)	(11.512)
Totale altre rettifiche	(138.724)	(172.995)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(207.270)	380.750
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(122.271)	(499.590)

	Importo al 30/06/2024	Importo al 31/12/2023
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(727.377)	(2.882.903)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)		(55.800)
Disinvestimenti	53.622	
Attività finanziarie non immobilizzate	79.170	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(716.856)	(3.438.293)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	85.468	452.302
Accensione finanziamenti	646.505	2.210.512
Mezzi propri		
(Variazioni Patrimonio Netto)		667.930
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	731.973	3.330.744
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(192.153)	273.201
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	270.439	
Danaro e valori in cassa	2.762	
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	273.201	
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	66.441	270.439
Danaro e valori in cassa	14.607	2.762
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	81.048	273.201

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio intermedio consolidato al 30/06/2024 del Gruppo appartenente alla controllante GT Talent Group S.p.A. (di seguito anche "GT").

Il bilancio consolidato è stato predisposto su base volontaria in quanto il Gruppo non supera i parametri del D.lgs. 127/1991.

Il presente bilancio intermedio consolidato, costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico, dal rendiconto finanziario e dalla nota integrativa, nonché accompagnato dalla Relazione intermedia sulla Gestione, è stato redatto in conformità alle norme disposte dal Decreto Legislativo 9 aprile 1991, n. 127, integrato dalle modifiche introdotte dal Decreto Legislativo 17 gennaio 2003, n. 6 e dal Decreto Legislativo 18 agosto 2015, n. 139, in attuazione delle direttive n. 78/660/Cee e n. 83/349/Cee in materia societaria relative ai conti annuali e consolidati, ai sensi dell'articolo 1, comma 4, della Legge 26/3/1990 N° 69 e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo ed il risultato economico dell'esercizio.

La Relazione intermedia sulla Gestione precedentemente esposta correda il presente bilancio.

Il bilancio intermedio consolidato è stato redatto in conformità all'OIC 30.

Gli schemi di bilancio intermedi sono redatti in conformità alle disposizioni degli art. 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice civile. I valori esposti sono espressi in unità di euro.

La nota integrativa contiene le informazioni richieste dagli artt. 2427 e 2427 bis del Codice civile. I valori esposti sono espressi in unità di euro, se non diversamente specificato nel commento della rispettiva voce di bilancio.

Come definito dall'articolo 2423-ter, comma 5, del Codice Civile, si segnala, ai fini della comparabilità, che il 30 Giugno 2024 risulta essere il primo semestre in cui il Gruppo redige il bilancio consolidato, così come richiesto dal Regolamento Emittenti EGM e che, alla data del 30 Giugno 2023, tale obbligo non sussisteva, pertanto non sono riportate le voci comparative relative allo stesso periodo del 2023 bensì i dati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, come richiesto dall'OIC 30.

Le voci non espressamente riportate negli schemi si intendono a saldo zero, sia nel bilancio dell'esercizio in chiusura, sia in quello precedente. Al fine di attuare il principio di comparazione come disciplinato dal comma 5 dell'art. 2423-ter del CC:

- per ogni voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente;
- nel caso in cui le voci non siano comparabili, quelle relative all'esercizio precedente sono state adattate;
- la non comparabilità e l'adattamento o l'impossibilità di questo sono eventualmente segnalate e commentate nella nota integrativa.

Nel caso di variazione nell'applicazione dei principi contabili e secondo quanto previsto dal principio OIC 29:

- gli effetti dei cambiamenti di principi contabili sono determinati retroattivamente;
- il cambiamento di un principio contabile e i relativi effetti sono contabilizzati sul saldo d'apertura del patrimonio netto

dell'esercizio in corso;

- la rettifica è rilevata negli utili (perdite) portati a nuovo.

L'applicazione retroattiva di un nuovo principio contabile comporta, ai soli fini comparativi, la rideterminazione degli effetti che si sarebbero avuti nel bilancio comparativo come se da sempre fosse stato applicato il nuovo principio.

Il presente bilancio consolidato chiuso al 30/06/2024 evidenzia una perdita d'esercizio di euro 215.371.

L'esercizio di riferimento del bilancio è stato caratterizzato dalle seguenti operazioni:

- In data 03.11.2023 la capogruppo ha sottoscritto un contratto di licenza di brevetto e know-how con la società FM S.r.l. per avere il diritto in esclusiva, per la durata di tre anni, dell'uso della calzatura intelligente brevettata XKO Shoe per il segmento di SICUREZZA DEGLI EVENTI IN PISTA sul territorio americano (USA). Il progetto consiste nel realizzare tecnologie indossabili a supporto dei piloti per la sicurezza e la gestione dei parametri vitali sostenendo spese di sviluppo per euro 8.919 e acquistando il diritto in esclusiva per l'uso della calzatura intelligente brevettata XKO Shoe. In particolare, il brevetto ottenuto in licenza definisce un sistema di protezione individuale DPI attivo in grado di inviare ad una centrale di controllo parametri utili per la sicurezza degli operatori durante le attività di lavoro e che detta calzatura permette la localizzazione del personale durante le fasi di lavoro ed il rispetto delle procedure operative assegnate durante le fasi di lavoro. Il progetto si trova ancora in una fase iniziale e quando sarà ultimato si inizierà ad ammortizzare le spese sostenute per lo sviluppo.
- in data 30.01.2024 con atti a rogito del Notaio Dott. Stefano Venezia la società GT Talent Group S.p.A. (già MS Group S.r.l.) ha ceduto interamente le partecipazioni della società controllata Samar S.r.l. e nella società collegata Remida S.r.l..
- In data 21 marzo 2024 la capogruppo ha acquisito un'ulteriore quota di partecipazione pari al 3,286% delle quote del capitale sociale di Scuderia Gentile S.r.l., dunque la quota detenuta dalla capogruppo passa dal 71,362% del 31 dicembre 2023 al 74,648%;
- In data 28.06.2024 la società è stata iscritta nella sezione speciale delle PMI Innovative in quanto è in possesso di almeno due dei tre requisiti previsti dall'art. 4 del DL 24 gennaio 2015 n. 3 per poter essere iscritta ed in particolare:
 - aver sostenuto nel 2023 spese per costi in ricerca e sviluppo (euro 8.919) superiori al 3% della maggiore entità fra costo e valore della produzione. I costi di sviluppo sono pari al 3,31% del valore della produzione e al 3,51% del costo della produzione;
 - essere licenziataria della privativa internazionale registrata in data 09.12.2014 al n. 8907784. Il brevetto internazionale "Metodo e Tecnologia per il controllo di risorse distribuite sul territorio" è stato ottenuto per la tutela del personale dotato di una calzatura intelligente brevettata XKO Shoe per il segmento "Sicurezza degli eventi in pista"

Inoltre, la società è qualificabile come PMI Innovativa ammissibile in quanto PMI Innovativa che ha effettuato la prima vendita commerciale da meno di 7 anni così come definito dall'articolo 1 del Decreto attuativo emanato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dello Sviluppo Economico del 7 maggio 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 5 luglio 2019.

Struttura del gruppo

Il gruppo alla data del 30 giugno 2024 è costituito dalle seguenti società:

GT Talent Group S.p.A. - società capogruppo

Sede legale in Milano, Via Fabio Filzi, 2

Capitale sociale sottoscritto e versato euro 50.000

Partecipazioni:

- Carschoolbox S.r.l. con unico socio – società controllata

Sede legale in Legnano (MI), Via Giovanni Giolitti, 32

Capitale sociale sottoscritto e versato euro 200.000

Quota posseduta direttamente: valore iscrizione in bilancio euro 10.000 pari al 100% del capitale sociale della controllata.

- Scuderia Gentile S.r.l. – società controllata

Sede legale in Milano, Via Fabio Filzi, 2

Capitale sociale sottoscritto e versato euro 106.500

Quota posseduta direttamente: valore di iscrizione in bilancio euro 214.910 pari al 74,65% del capitale sociale della controllata.

Elenco delle società incluse nel consolidamento col metodo integrale

Ragione Sociale	Sede Sociale	Capitale sociale	Patrimonio netto	Utile / Perdita es.	Quota % possed.	Valore in bilancio
Partecipazioni in imprese controllate direttamente						
CARSCHOOLBOX S.R.L.	LEGNANO Via Giovanni Giolitti, 32	200.000	165.699	-173.605	100%	10.000

Ragione Sociale	Sede Sociale	Capitale sociale	Patrimonio netto	Utile / Perdita es.	Quota % possed.	Valore in bilancio
SCUDERIA GENTILE S.R.L.	MILANO Via Fabio Filzi, 2	106.500	475.989	-19.008	74,648%	214.910

Attività del gruppo

Il Gruppo opera nel settore degli eventi sportivi in particolare nella promozione, nell'organizzazione in proprio e per conto terzi di manifestazioni ed eventi in particolare di eventi sportivi di tipo motoristico sia in autodromi che su circuiti cittadini. Nel 2020 è stata costituita Scuderia Gentile S.r.l. per promuovere, organizzare e gestire talent e reality show, in proprio e per conto terzi sulle emittenti televisive, digitali e satellitari, sulle emittenti radiofoniche e sulla rete internet.

Area di consolidamento

Alla data di chiusura del bilancio consolidato tutte le società sono state incluse nell'area di consolidamento.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Il bilancio intermedio consolidato al 30 Giugno 2024 è stato redatto in conformità alla normativa del Codice civile, interpretata ed integrata dai principi contabili elaborati e revisionati dall'Organismo Italiano di Contabilità ("OIC"), in particolare l'OIC 30 – "Bilanci Intermedi".

Come previsto dagli art. 2423 e 2423 bis del Codice civile, il bilancio d'esercizio al 30 Giugno 2024 è stato redatto nella prospettiva della continuazione dell'attività, secondo i principi generali della prudenza, della competenza e della rilevanza, nonché tenendo conto della prevalenza della sostanza dell'operazione o del contratto.

I criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice civile e sono principalmente contenuti nell'art. 2426.

I principi contabili di seguito riportati sono stati adeguati con le modifiche, integrazioni e novità introdotte alle norme del Codice civile dal D.lgs. 139/2015, che ha recepito in Italia la Direttiva contabile 34/2013/UE. In particolare, i principi contabili nazionali sono stati riformulati dall'OIC nella versione emessa il 22 dicembre 2016.

Si precisa altresì che non si sono verificati casi eccezionali che abbiano richiesto deroghe alle norme di legge relative al bilancio ai sensi del 4° comma dell'art. 2423 C.C.

Come definito dall'articolo 2423-ter, comma 5, del Codice Civile, si segnala, ai fini della comparabilità, che il 30 Giugno 2024 risulta essere il primo semestre in cui il Gruppo redige il bilancio consolidato, e che, alla data del 30 Giugno 2023, tale

obbligo non sussisteva, pertanto non sono riportate le voci comparative relative allo stesso periodo del 2023 bensì i dati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, come richiesto dall'OIC 30.

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del Codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di consolidamento

Le imprese incluse nell'area di consolidamento sono consolidate secondo il metodo dell'integrazione globale; si è proceduto infatti all'assunzione delle attività, delle passività, dei costi e dei ricavi nel loro ammontare complessivo.

I principi di consolidamento con il metodo dell'integrazione globale si possono così sintetizzare:

a) eliminazione dei valori di carico della partecipazione e del corrispondente patrimonio netto delle controllate eseguita in ottemperanza al combinato disposto di cui agli articoli 31, 2° comma, lettera a) e 33, 1° comma, D. Lgs 127/91, sulla base dei valori contabili riferiti alla data in cui l'impresa è inclusa per la prima volta nell'area di consolidamento.

La differenza emergente tra i due valori, se non attribuita alle singole voci di bilancio che la giustificano, se positiva, è stata allocata all'attivo tra le immobilizzazioni immateriali alla voce "*differenza di consolidamento*" ed ammortizzata per il periodo previsto per l'avviamento; se negativa, è stata iscritta nel Patrimonio netto alla voce "*riserva di consolidamento*";

b) assunzione delle attività e delle passività e dei costi e dei ricavi delle imprese consolidate;

c) elisione dei crediti e dei debiti intercorrenti tra le imprese incluse nell'area di consolidamento;

d) elisione delle partite di costo e di ricavo intercorse tra le imprese consolidate;

e) eliminazione degli utili e delle perdite derivanti da operazioni tra le imprese consolidate relative a cessioni di beni che permangono come rimanenze presso l'impresa acquirente.

I bilanci delle società comprese nell'area di consolidamento sono espressi in euro; non è stato quindi necessario procedere alla loro conversione.

Principi di redazione

Il bilancio intermedio consolidato chiuso il 30/06/2024, di cui la presente Nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 127/1991, è stato predisposto in ipotesi di funzionamento e di continuità aziendale e

corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute. È redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo ed il risultato economico dell'esercizio.

Per effetto degli arrotondamenti degli importi all'unità di euro, può accadere che in taluni prospetti, contenenti dati di dettaglio, la somma dei dettagli differisca dall'importo esposto nella riga di totale.

Nella redazione del bilancio consolidato sono stati osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

Ai sensi dell'art.32 del D. Lgs 127/91 si segnala che la struttura dello Stato patrimoniale e del Conto economico riflettono le disposizioni degli articoli 2423-ter, 2424 e 2425 del C.C., così come modificate dal D.lgs. n. 139/2015.

La Nota integrativa contiene, inoltre, tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per fornire la rappresentazione veritiera e corretta della situazione economica, finanziaria e patrimoniale, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Prospetto di raccordo

	Patrimonio Netto	Risultato d'esercizio
Patrimonio netto e risultato dell'esercizio, come riportati nel bilancio d'esercizio della società controllante	1.021	-22.758
Risultato conseguito dalla partecipata Carschoolbox	-169.087	-169.087
Risultato conseguito dalla partecipata Scuderia Gentile	-19.008	-19.008
Amm.to civilistico autoveicoli	-37.917	-37.917
Inter.canoni leasing veic.aziend.deduc.	-14.916	-14.916
Canoni leasing	48.315	48.315
Riserva di consolidamento	296.106	
Capitale e riserve di terzi	120.673	
Totale	225.187	-215.371

Arrotondamento all'unità di euro	1	0
Patrimonio netto e risultato d'esercizio come riportati nel bilancio consolidato	225.188	-215.371

Criteria di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti specificamente nell'art. 2426 e nelle altre norme del C.C.

Per la valutazione di casi specifici non espressamente regolati dalle norme sopra richiamate si è fatto ricorso ai principi contabili nazionali predisposti dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

Nel redigere il bilancio intermedio consolidato relativamente ai beni in leasing sottoscritti dalla società controllata Carschoolbox S.r.l. si è provveduto a variare il metodo di contabilizzazione da patrimoniale a finanziario. La variazione ha avuto un'incidenza negativa sul risultato del bilancio intermedio del gruppo pari ad euro 4.518 mentre dal punto di vista patrimoniale ha generato l'iscrizione dei cespiti per diritto d'uso pari ad euro 366.509 ed il debito verso altri finanziatori pari ad euro 361.402.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni
Costi di sviluppo	5 anni
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	5 anni
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5 anni

Altre spese pluriennali	5 anni
-------------------------	--------

La società controllata Carschoolbox S.r.l. nell'esercizio 2023 si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 60 del D.L. 104/2020 e successive modificazioni e integrazioni sospendendo l'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali.

In relazione all'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio di tale scelta si evidenzia che gli ammortamenti sospesi ammontano ad euro 19.798.

Nel successivo prospetto si dettaglia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, per quali beni immateriali è stata eseguita una rivalutazione monetaria evidenziandone il relativo ammontare.

Descrizione	Importo
Decreto legge n.104/2020	710.417

Per quanto concerne il criterio adottato per effettuare le rivalutazioni, si specifica che a seguito della conversione in legge del D.L. 22 marzo 2021, n. 41, con il quale è stato modificato l'art. 110, D.L. n. 104/2020 aggiungendo il comma 4-bis, per effetto del quale è stata estesa la facoltà di avvalersi della possibilità di rivalutazione dei beni relativi all'impresa solo con valenza civilistica nell'esercizio successivo al 2020, senza possibilità di esercitare l'opzione per il riconoscimento fiscale della rivalutazione, la società ha deciso di rivalutare il proprio marchio avvalendosi della perizia di un esperto indipendente che in data 19/5/2022 ha redatto la perizia di stima del valore del capitale economico della Società CARSCHOOLBOX S.R.L. unipersonale dalla quale risulta che il valore del marchio è pari ad euro 710.417.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Costi di impianto e di ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale poiché aventi utilità pluriennale; tali costi sono stati ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Costi di sviluppo

I costi di sviluppo sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale in quanto aventi le caratteristiche richieste dall'OIC 24: i costi sono recuperabili e hanno attinenza a specifici progetti di sviluppo realizzabili e per i quali la società possiede le necessarie risorse. Inoltre, i costi hanno attinenza ad un prodotto o processo chiaramente definito nonché identificabile e misurabile. Poiché non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, tali costi vengono ammortizzati in un periodo non superiore a cinque anni.

Beni immateriali

I beni immateriali sono rilevati al costo di acquisto comprendente anche i costi accessori e sono ammortizzati entro il limite legale o contrattuale previsto per gli stessi.

Altre spese pluriennali

Le altre spese pluriennali si riferiscono a costi sostenuti per la progettazione e organizzazione dell'evento "GT Talent" e sono ammortizzati in un periodo di cinque anni.

Immobilizzazioni in corso e acconti

Le immobilizzazioni immateriali in corso, iscritte nella voce B.I.6, comprendono:

- costi sostenuti dalla capogruppo per lo sviluppo del progetto "Sicurezza degli eventi in pista" sul territorio americano (USA) che consiste nel realizzare tecnologie indossabili a supporto dei piloti per la sicurezza e la gestione dei parametri vitali.
- costi di sviluppo sostenuti dalla controllata Scuderia Gentile S.r.l. relativi al nuovo progetto "Controllo risorse mobilità racing".
- costi sostenuti per la realizzazione del format di GT Talent da promuovere a varie emittenti.
- costi sostenuti dalla controllata Carschoolbox S.r.l. per la progettazione e la realizzazione della nuova linea di experience B2B relativa ad eventi aziendali che seguiranno il format competitivo "GT Talent" al fine di migliorare l'esperienza delle attività di team building.

Tali costi rimangono iscritti tra le immobilizzazioni in corso fino a quando non sia stato completato il progetto e di conseguenza non saranno oggetto di ammortamento fino alla data di entrata in funzione del progetto stesso.

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

La società controllata Carschoolbox S.r.l. nell'esercizio 2023 si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 60 del D.L. 104/2020 e successive modificazioni e integrazioni sospendendo l'ammortamento delle immobilizzazioni materiali.

In relazione all'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio di tale scelta si evidenzia che gli ammortamenti sospesi ammontano ad euro 18.188.

Nel redigere il bilancio consolidato del gruppo è stato variato il metodo di contabilizzazione dei contratti di leasing, registrati nel bilancio della controllata Carschoolbox S.r.l., passando dal metodo patrimoniale al metodo finanziario. Ciò ha comportato l'iscrizione, da parte dell'impresa utilizzatrice, della rilevazione dei beni ricevuti in leasing tra le

immobilizzazioni e calcolato su tali beni le relative quote di ammortamento, mentre contestualmente ha rilevato il debito per la quota capitale dei canoni da pagare. In questo caso, nel conto economico è stato rilevato la quota interessi pari ad euro 14.916 e la quota di ammortamento di competenza dell'esercizio pari ad euro 37.917.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo è limitato nel tempo, è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito:

Voci immobilizzazioni materiali	Aliquote %
Impianti e macchinari	15%
Attrezzature industriali e commerciali	15%
Mobili e arredi	15%
Macchine d'ufficio elettroniche	20%
Telefonia mobile	20%
Autoveicoli	25%
Autoveicoli in leasing	20%

Per le immobilizzazioni acquisite nel corso dell'esercizio le suddette aliquote sono state ridotte alla metà in quanto la quota di ammortamento così ottenuta non si discosta significativamente dalla quota calcolata a partire dal momento in cui il cespite è disponibile e pronto all'uso.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni

Tutte le partecipazioni iscritte in bilancio sono state valutate con il metodo del costo, dove per costo s'intende l'onere sostenuto per l'acquisto, indipendentemente dalle modalità di pagamento, comprensivo degli eventuali oneri accessori (commissioni e spese bancarie, bolli, intermediazione bancaria, ecc.).

Crediti

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

I risconti sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali ricevute non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del costo (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

Patrimonio netto

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passività la cui esistenza è ritenuta certa o probabile, per le quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

La costituzione dei fondi è stata effettuata in base ai principi di prudenza e di competenza, osservando le prescrizioni del principio contabile OIC 31. Gli accantonamenti correlati sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza, in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

I ratei sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali ricevute non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del costo (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci del bilancio consolidato, secondo il dettato della normativa vigente.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;
- la consistenza finale dell'immobilizzazione.

Immobilizzazioni immateriali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni immateriali							
	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Immobilizzazioni in corso e acconti	Altre	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio							
Costo	7.790	5.445	1.490	696.583	2.130.143	41.452	2.882.903
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.140	0	0	187	0	14.804	17.131
Valore di bilancio	5.650	5.445	1.490	696.396	2.130.143	26.648	2.865.772
Variazioni nell'esercizio							
Incrementi per acquisizione	235.000	0	0	0	451.393	40.984	727.377
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	24.447	1.764	318	7.126	0	12.543	46.198
Totale variazioni	210.553	-1.764	-318	-7.126	451.393	28.441	681.179
Valore di fine esercizio							
Costo	242.790	5.445	1.490	696.583	2.581.536	82.436	3.610.280
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.587	1.764	318	7.313	0	27.347	63.329
Valore di bilancio	216.203	3.681	1.172	689.270	2.581.536	55.089	3.546.951

Di seguito il dettaglio degli incrementi delle immobilizzazioni immateriali:

- **Costi di impianto e ampliamento** per euro 235.000 si riferiscono a spese sostenute per la quotazione della società capogruppo al mercato Euronext Growth Milan
- **Immobilizzazioni in corso e acconti** per euro 451.393 si riferiscono principalmente a costi sostenuti da Scuderia Gentile S.r.l. per la realizzazione del format di "GT Talent" e a costi di sviluppo relativi a Carschoolbox per la

progettazione e la realizzazione della nuova linea di experience B2B relativa ad eventi aziendali che seguiranno il format competitivo "GT Talent" al fine di migliorare l'esperienza delle attività di team building;

- **Altre Spese** per euro 40.984 si riferiscono a spese di manutenzione dell'immobile di Rovello Porro sostenute da Carschoolbox S.R.L..

Immobilizzazioni materiali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali					
	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	Totale immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	46.966	16.386	426.403	9.836	499.591
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.939	1.163	26.883	0	29.985
Valore di bilancio	45.027	15.223	399.520	9.836	469.606
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizione	542	0	121.729	0	122.271
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	3.892	2.105	58.044	0	64.041
Totale variazioni	-3.350	-2.105	63.685	0	58.230
Valore di fine esercizio					
Costo	47.508	16.386	548.132	9.836	621.862
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	5.831	3.268	84.927	0	94.026
Valore di bilancio	41.677	13.118	463.205	9.836	527.836

Si precisa che la voce "Altri beni" pari ad euro 463.205 è costituita principalmente da autoveicoli di proprietà pari ad euro 114.248 e da autoveicoli in leasing pari ad euro 324.688 a seguito dell'applicazione del metodo finanziario.

Gli incrementi della voce “**Altri beni**” sono composti principalmente da autoveicoli in leasing pari ad euro 99.926 a seguito dell’applicazione del metodo finanziario e di automezzi di proprietà pari a euro 20.000

Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere, alla data di chiusura dell’esercizio in commento, due contratti di locazione finanziaria e precisamente:

1) Autovettura Audi Q8:

- Società di leasing: CA Auto Bank S.p.A.
- Data sottoscrizione contratto 13/07/2023
- costo di acquisto/importo finanziato: euro 81.967,21;
- durata contratto di locazione finanziaria: 60 canoni mensili;
- canone anticipato iniziale: euro 8.196,72;
- canoni periodici: n. 59 mensili da euro 1.038,66 cadauno;
- prezzo di riscatto finale: euro 31.093,44.

2) Autovettura Ferrari 488 GTB:

- Società di leasing: Lisimm Leasing Immobiliare S.p.A.
- Data sottoscrizione contratto 12/12/2023
- costo di acquisto/importo finanziato: euro 188.524,59;
- durata contratto di locazione finanziaria: 60 canoni mensili;
- canone anticipato iniziale: euro 18.852,46;
- canoni periodici: n. 59 mensili da euro 3.785,00 cadauno;
- prezzo di riscatto finale: euro 1.885,25.

3) Autovettura Lamborghini 4T31DE Huracan Evo N. targa GB040YB:

- Società di leasing: Porsche Financial Services Italia S.p.A.
- Data di acquisto 24/01/2024
- costo di acquisto/importo finanziato: euro 227.865,02;
- durata contratto di locazione finanziaria: 48 mesi;
- canone anticipato iniziale: euro 68.359,61;
- canoni periodici: n. 47 mensili da euro 2.887,11 cadauno;
- prezzo di riscatto finale: euro 56.966,26.

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Analisi dei movimenti di partecipazioni, altri titoli, strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Immobilizzazioni Finanziarie				
	Partecipazione in imprese controllate	Partecipazione in imprese collegate	Crediti verso imprese controllate	Totale immobilizzazioni finanziarie
Valore di inizio esercizio				
Costo	7.000	40.000	6.622	53.622
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	0
Valore di bilancio	7.000	40.000	6.622	53.622
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizione	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	7.000	40.000	6.622	53.622
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	0
Totale variazioni	-7.000	-40.000	-6.622	-53.622
Valore di fine esercizio				
Costo	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0

In data 30.01.2024 con atto a rogito del Notaio Dott. Stefano Venezia la capogruppo ha ceduto interamente la partecipazione detenuta nella società controllata Samar S.r.l. al prezzo di euro 7.000.

In data 30.01.2024 con atto a rogito del Notaio Dott. Stefano Venezia la società capogruppo ha ceduto interamente la partecipazione detenuta nella società collegata Remida S.r.l. al prezzo di euro 10.000.

Attivo circolante

L'Attivo circolante raggruppa, sotto la lettera "C", le seguenti sottoclassi della sezione "Attivo" dello Stato Patrimoniale:

- Sottoclasse II - Crediti
- Sottoclasse IV - Disponibilità Liquide

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Crediti	705.493	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	695.893	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	9.600	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti	233.342	66.434	299.776	299.776	-
Crediti verso imprese collegate	50.000	-50.000	-	-	-
Crediti tributari	202.015	38.200	240.215	240.215	-
Imposte anticipate	112.253	56.440	168.693	-	-
Crediti verso altri	237.123	-71.621	165.502	155.902	9.600
Totale	834.733	39.453	874.186	695.893	9.600

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	299.776	240.215	168.693	160.502	869.186
Svizzera	-	-	-	5.000	5.000
Totale	299.776	240.215	168.693	165.502	874.186

I crediti tributari sono composti principalmente da:

- euro 103.303 credito IVA della controllata Carschoolbox S.r.l.
- euro 133.695 credito IVA della controllata Scuderia Gentile S.r.l.

I crediti verso altri sono composti principalmente da:

- finanziamenti verso SAMAR S.r.l. società precedentemente partecipata dalla capogruppo euro 7.122
- credito verso SD Motorsport S.r.l.s. società partecipante di Scuderia Gentile S.r.l. euro 50.000
- anticipi a fornitori euro 94.881
- depositi cauzionali euro 9.600

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
depositi bancari e postali	270.439	-203.998	66.441
danaro e valori in cassa	2.762	11.845	14.607
Totale	273.201	-192.153	81.048

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	120.799	169.036	289.835
Totale ratei e risconti attivi	120.799	169.036	289.835

I risconti attivi sono composti principalmente da:

- campagne pluriennali di marketing per euro 86.597
- leasing auto euro 85.511
- spese e oneri bancari euro 54.052
- affitti euro 19.796
- spese manutenzione automezzi euro 15.484
- spese manutenzioni immobili euro 10.237
- consulenze commerciali euro 12.637
- assicurazioni varie euro 3.790

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

Patrimonio netto

Nel prospetto riportato di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

Descrizione	Consist. iniziale	Increm.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta
Capitale	10.000	0	0	0	0	10.000	0
Riserva legale	363	326	0	0	0	689	326
Altre riserve							
Riserva straordinaria	6.906	6.184	0	0	0	13.090	6.184
Riserva di consolidamento	514.806	0	0	0	0	514.806	0
Varie altre riserve	0	1	0	0	0	1	1
Totale altre riserve	521.712	6.185	0	0	0	527.897	6.185
Utili (perdite) portate a nuovo	0	0	0	0	218.700	-218.700	-218.700
Utile (perdita) dell'esercizio	-4.239	0	0	0	206.313	-210.552	-206.313
Totale patrimonio netto del gruppo	527.836	6.511	0	0	425.013	109.334	-418.502
Patrimonio netto di terzi							
Capitale e riserve di terzi	135.855	0	0	0	-15.182	120.673	-15.182
Utile (perdita) di terzi	469	0	0	0	-5.288	-4.819	-5.288
Totale patrimonio netto di terzi	136.324	0	0	0	-20.470	115.854	-20.470
Totale patrimonio netto consolidato	664.160	0	0	0	-438.972	225.188	-438.972
Totale patrimonio netto	527.836	0	0	0	-418.502	109.334	-418.502

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle voci di patrimonio netto

Descrizione	Tipo riserva	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile	Quota distribuibile	Quota non distribuibile
<i>Capitale</i>					
	Capitale	B	10.000	0	10.000

<i>Totale</i>			10.000	0	10.000
Riserva legale					
	Utili	A;B	689	0	689
<i>Totale</i>			689	0	689
<i>Altre riserve</i>					
Riserva straordinaria	Utili	A;B;C	13.090	0	13.090
Riserva di consolidamento			514.806	0	514.806
Varie altre riserve			1	0	1
<i>Totale altre riserve</i>			527.897	0	527.897
Utile (perdita) portate a nuovo			-218.700	0	-218.700
Utile (perdite) dell'esercizio			-210.552	0	-210.552
<i>Totale patrimonio netto di gruppo</i>			109.334	0	109.334
Patrimonio netto di terzi					
Capitale e riserve di terzi			120.673		
Utile (perdita) di terzi			-4.819		
<i>Totale patrimonio netto di terzi</i>			115.854		
Totale patrimonio netto consolidato			225.188		
Totale patrimonio netto			109.334		
LEGENDA: "A" aumento di capitale; "B" copertura perdite; "C" distribuzione soci; "D" per altri vincoli statuari; "E" altro					

A fronte della deroga all'art. 2426, primo comma, n. 2, C.C., operata dalla Legge n. 126/2020 (di conversione del D.L. 104/2020) con riguardo alla sospensione delle quote di ammortamento del costo delle immobilizzazioni materiali e immateriali, per l'esercizio 2023 viene specificato che in caso di utili futuri è previsto di destinarne una quota ad una corrispondente riserva indisponibile ex art 60 D.L. 104/2020 indisponibile per un importo pari agli ammortamenti non stanziati in bilancio pari a euro 37.986

La riserva indisponibile come sopra costituita tornerà nel tempo ad essere disponibile via via che i singoli beni, rispetto ai quali si è proceduto alla sospensione degli ammortamenti, giungano al termine del loro periodo di ammortamento stanziato in bilancio o siano eventualmente ceduti.

Si evidenzia il carattere di indisponibilità della riserva ai sensi dell'art. 60, c.7-ter, D.L. 104/2020.

La riserva straordinaria e i futuri utili non potranno essere distribuiti per un importo pari al valore dei costi di impianto ed ampliamento e dei costi di sviluppo iscritti in bilancio e fino a quando la riserva di rivalutazione non sarà completamente reintegrata fino a euro 710.417.

Fondi per rischi e oneri

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio - Accantonamento	Variazioni nell'esercizio - Totale	Valore di fine esercizio
Altri fondi	13.364	11.165	11.165	24.529
Totale	13.364	11.165	11.165	24.529

Nel fondo per rischi e oneri sono state accantonate le sanzioni e gli interessi calcolati sui debiti tributari correnti (IRES, IRAP, IVA e ritenute) per i quali si è in attesa di ricevere la notifica dall'Agenzia delle Entrate.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio - Accantonamento	Variazioni nell'esercizio - Utilizzo	Variazioni nell'esercizio - Totale	Valore di fine esercizio
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	26.694	10.495	-11.375	-880	25.814
Totale	26.694	10.495	-11.375	-880	25.814

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Debiti	4.943.219	33.125	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.848.811	33.125	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	2.844.560	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	249.848	-	-	-

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso soci per finanziamenti	73.426	12.574	86.000	0	86.000	0
Debiti verso banche	2.267.414	731.973	2.999.387	537.770	2.461.617	246.113
Debiti verso altri finanziatori	587.819	38.554	626.373	134.329	492.044	0
Acconti	26.837	-7.424	19.413	19.413	0	0
Debiti verso fornitori	456.884	322.977	779.861	779.861	0	0
Debiti verso imprese controllate	14.000	-14.000	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	50.000	-50.000	0	0	0	0
Debiti tributari	211.344	63.846	275.190	220.443	54.747	3.735
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.690	4.039	17.729	17.729	0	0
Altri debiti	130.436	8.830	139.266	139.266	0	0
Totale	3.831.850	1.111.369	4.943.219	1.848.811	3.094.408	249.848

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Debiti verso soci per finanziamenti	Debiti verso banche	Debiti verso altri finanziatori	Acconti	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	86.000	2.999.387	626.373	19.413	746.736	275.190	17.729	139.266	4.910.094
Spagna	0	0	0	0	929	0	0	0	929
Francia	0	0	0	0	5.074	0	0	0	5.074
Germania	0	0	0	0	21.900	0	0	0	21.900
Irlanda	0	0	0	0	5.222	0	0	0	5.222
Totale	86.000	2.999.387	626.373	19.413	779.861	275.190	17.729	139.266	4.943.219

I debiti verso soci si riferiscono a:

- SD Motorsport S.r.l.s. (socio di Scuderia Gentile S.r.l.) per euro 50.000
- Saracino Cosimo (socio di GT Talent Group S.p.A.) per euro 36.000 di cui 31.000 sono stati utilizzati successivamente per aumento di capitale con atto del 12.07.2024

I debiti verso banche si riferiscono al debito residuo dei seguenti finanziamenti bancari:

- Banca Progetto per euro 1.916.747
- Banca Sella per euro 173.712

- Banca AideXa euro 276.323
- Unicredit euro 35.388
- Banca Ifis euro 150.000
- Intesa Sanpaolo euro 447.217

I debiti verso altri finanziatori si riferiscono a:

- Mo.Net S.p.A. per euro 209.423
- Mercedes-Benz Financial Services Italia S.p.A. per euro 38.826 relativi alla sola parte di finanziamento dell'automezzo Mercedes Van Sprinter 315 CDI. Per tale finanziamento si stostiene mensilmente un costo pari ad euro 90,84 a rata che viene inputato direttamente a conto economico.
- Leasing (a seguito dell'applicazione del metodo finanziario) per euro 361.402
- Remida S.r.l. (società in precedenza collegata da GT Talent Group S.p.A.) per euro 15.000
- Saracino Cosimo (verso le società indirettamente possedute tramite GT Talent Group S.p.A.) per euro 1.722

La voce "Altri debiti" si riferisce principalmente da:

- debiti verso gli acquirenti di Token Bluestar Coins per euro 62.783
- carte di credito euro 32.866
- dipendenti euro 34.842
- emolumenti amministratori euro 7.315
- anticipi verso clienti per euro 1.460

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Descrizione	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
DEBITI	249.848	4.943.219	4.943.219

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	28.865	-1.608	27.257
Risconti passivi	52.800	21.049	73.849
Totale ratei e risconti passivi	81.665	19.441	101.106

I ratei passivi sono composti principalmente da:

- stipendi euro 22.675
- contributi previdenziali e assistenziali euro 4.582

I risconti passivi pari ad euro 73.849 si riferiscono a prestazioni di servizi fatturati dalla società controllata Carschoolbox S.r.l. che verranno svolte successivamente alla chiusura del bilancio intermedio semestrale.

Nota integrativa, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico del periodo.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi.

Gli incrementi di immobilizzazioni per lavori interni sono iscritti in base al costo di produzione che comprende i costi diretti (materiale e mano d'opera diretta, costi di progettazione, forniture esterne, ecc.) e i costi generali di produzione, per la quota ragionevolmente imputabile al cespite per il periodo della sua fabbricazione fino al momento in cui il cespite è pronto per l'uso; con gli stessi criteri sono aggiunti gli eventuali oneri relativi al finanziamento della sua fabbricazione.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE
<i>ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>				
	Corrispettivi	269.900	269.900	0
	Prestazioni di servizi	635.166	634.575	591
	Totale	905.066	904.475	591

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
<i>ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>						
	Corrispettivi	432.779	432.779	0	0	0
	Prestazioni di servizi	1.007.684	954.627	21.541	25.716	5.400
	Totale	1.440.463	1.387.806	21.541	25.716	5.400

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del codice civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

	Prestiti obbligazionari	Debiti verso banche	Altri	Totale
Interessi e altri oneri finanziari		131.116	7.398	138.514
Totale		131.116	7.398	138.514

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Non sono presenti elementi rilevanti di ricavo o costo di entità o incidenza eccezionali

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali; le imposte relative ad esercizi precedenti includono le imposte dirette di esercizi precedenti, comprensive di interessi e sanzioni e sono inoltre riferite alla differenza positiva (o negativa) tra l'ammontare dovuto a seguito della definizione di un contenzioso o di un accertamento rispetto al valore del fondo accantonato in esercizi precedenti. Le imposte differite e le imposte anticipate, infine, riguardano componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Imposte correnti

Le imposte sono rilevate secondo il principio di competenza.

Imposte differite e anticipate

La presente voce ricomprende l'impatto della fiscalità differita sul presente bilancio. La stessa è da ricondursi alle differenze temporanee tra i valori attribuiti ad un'attività o passività secondo criteri civilistici ed i corrispondenti valori riconosciuti a tali elementi ai fini fiscali.

La società ha determinato l'imposizione differita con esclusivo riferimento all'IRES, non essendovi variazioni temporanee IRAP.

Le imposte anticipate e differite sono state calcolate utilizzando rispettivamente le seguenti aliquote:

Aliquote	Es. n+1	Es. n+2	Es. n+3	Es. n+4	Oltre
IRES	24%	24%	24%	24%	24%

Di seguito si riportano, ove presenti, le informazioni richieste dall'art. 2427 n. 14 del codice civile, ovvero la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate, specificando l'aliquota

applicata e le variazioni rispetto all'esercizio precedente, gli importi accreditati o addebitati a conto economico oppure a patrimonio netto.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee deducibili	-467.724	-
Totale differenze temporanee imponibili	235.165	-
Differenze temporanee nette	702.889	-
B) Effetti fiscali		
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	-112.253	-
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	-56.440	-
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	-168.693	-

Nota integrativa, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Impiegati	Totale dipendenti
Numero medio	8	8

Si segnala inoltre che alla data del 30 giugno 2024 il personale dipendente in forza era pari a 15 unità suddiviso tra le società del gruppo come segue:

Società	Totale dipendenti
GT Talent Group SpA	1
Carschoolbox SRL	11
Scuderia Gentile SRL	3
Totale	15

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori
Compensi	25.396

Compensi al revisore legale o società di revisione

	Revisione legale dei conti annuali	Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione
Valore	16.300	16.300

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel primo semestre sono state realizzate le seguenti operazioni con parti correlate:

- GT Talent Group S.p.A. ha ricevuto un finanziamento infruttifero dalla società controllata Carschoolbox S.r.l. per euro 82.000. Al 30.06.2024 il finanziamento infruttifero ammonta ad euro 88.000;

- GT Talent Group S.p.A. ha rimborsato parte del finanziamento infruttifero in essere verso Scuderia Gentile S.r.l. per un importo per euro 22.400, pertanto al 30.06.2024 il finanziamento infruttifero residuo è pari ad euro 7.300,00;
- In data 27/06/2024 GT Talent Group S.p.A. corrisposto un finanziamento infruttifero a Scuderia Gentile S.r.l. per un importo pari ad euro 30.000.
- Nel primo semestre la capogruppo ha fatturato alle società controllate servizi, non compresi nei contratti stipulati, per i seguenti importi:
 - Carscholbox S.r.l. per euro 13.525
 - Scuderia Gentile S.r.l. per euro 3.279
- Al 30.06.2024 la capogruppo è creditrice verso la società controllata Scuderia Gentile S.r.l. dei seguenti crediti maturati nell'esercizio precedente:
 - Fatture da emettere per euro 126.000
 - Crediti verso clienti per euro 960
 - Crediti vari verso società controllate per euro 4.162
- Al 30.06.2024 la capogruppo ha restituito, alla società controllata Scuderia Gentile S.r.l., parte del deposito cauzionale per un importo pari ad euro 65.000. Al 30.06.2024 l'importo residuo del deposito cauzionale ammonta ad euro 9.050;
- in data 01.02.2024 è stato stipulato, con la società controllata Scuderia Gentile S.r.l., un contratto di prestazioni di servizi di euro 60.000 IVA compresa per il periodo dal 01.02.2024 al 31.12.2024 senza possibilità di rinnovo automatico.
- in data 01.02.2024 è stato stipulato, con la società controllata Carschoolbox S.r.l., un contratto di prestazioni di servizi di euro 164.590 IVA compresa per il periodo dal 01.02.2024 al 31.12.2024 senza possibilità di rinnovo automatico.
- In data 30.01.2024 Scuderia Gentile S.r.l. ha ricevuto un finanziamento infruttifero dalla società sorella Carschoolbox S.r.l. per euro 9.000. Al 30.06.2024 il finanziamento infruttifero ammonta ad euro 35.900;
- Al 30.06.2024 Carschoolbox S.r.l. è creditrice verso la società sorella Scuderia Gentile S.r.l. dei seguenti crediti maturati nell'esercizio precedente:
 - Fatture da emettere per euro 60.000
 - Crediti vari verso altri per euro 9.416

- Al 30.06.2024 Scuderia Gentile S.r.l S.r.l. è creditrice verso la società sorella Carschoolbox S.r.l. di crediti vari maturati nell'esercizio precedente per un importo pari ad euro 6.319;
- in data 01.02.2024 è stato stipulato un contratto tra la società Scuderia Gentile S.r.l. e Carschoolbox S.r.l., per prestazioni di servizi per un importo di euro 300.000 IVA compresa, per il periodo dal 01.02.2024 al 31.12.2024 senza possibilità di rinnovo automatico.
- in data 01.02.2024 è stato stipulato un contratto tra la società Carschoolbox S.r.l. e Scuderia Gentile S.r.l., per prestazioni di servizi per un importo di euro 90.000 IVA compresa, per il periodo dal 01.02.2024 al 31.12.2024 senza possibilità di rinnovo automatico.
- In data 15.01.2024 Scuderia Gentile S.r.l. ha fatturato alla società sorella Carschoolbox S.r.l. il costo per l'utilizzo dei mezzi lavorativi per un importo pari ad euro 8.606,56.

Si trattano di operazioni concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normativa vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato concluso alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, per quanto riguarda la segnalazione dei principali fatti di rilievo intervenuti successivamente alla chiusura bilancio intermedio al 30.06.2024 che hanno inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico, si specifica che:

- In data 12.07.2024 con atto a rogito del Notaio Dott. Mathias Bastrenta Repertorio n. 11.227 Raccolta n. 5.918 è stato deliberato quanto segue:
 - Trasformazione della società in società per azioni, previo aumento gratuito del capitale sociale per un importo pari a Euro 9.000,00 e un aumento a pagamento per un importo pari a Euro 31.000,00 da offrire in sottoscrizione al socio, e conseguente adozione di un nuovo statuto sociale e modifica della denominazione sociale in "GT Talent Group S.p.A.". Il capitale sociale sottoscritto e versato a seguito dell'aumento è pari ad euro 50.000 suddiviso in n. 1.000.000 azioni prive di valore nominale, assegnate al socio unico Sarcino Cosimo;
 - Nomina del Consiglio di Amministrazione che resterà in carica sino all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2026, con un emolumento complessivo lordo pari ad euro 105.000 per esercizio, da suddividere tra i membri del

Consiglio di Amministrazione nella misura che verrà individuata dal Consiglio stesso. Il Consiglio di Amministrazione è composto dai seguenti membri:

1. Saracino Cosimo – Presidente e Amministratore Delegato
 2. De Marco Pierandrea - Amministratore
 3. Bono Simonetta – Amministratore
 4. Soro Andrea - Amministratore¹
- Nomina del Collegio Sindacale composto da cinque membri, che rimarranno in carica per i prossimi tre esercizi e comunque sino all'assemblea degli azionisti della Società di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2026 nelle persone di:
 1. Pratelli Massimo – Presidente
 2. Fiorella Raffaele – Sindaco Effettivo
 3. Antonini Marco – Sindaco Effettivo
 4. Di Leva Angelo – Sindaco Supplente
 5. Montinari Andrea – Sindaco Supplente

tutti muniti dei requisiti di legge e domiciliati per la carica presso la sede della Società e determinando la remunerazione lorda dei sindaci sopra nominati per l'intero periodo di durata del loro ufficio, per un totale lordo per esercizio di euro 27.000 oltre al rimborso delle spese vive sostenute

- Durante il primo semestre la capogruppo ha avviato il processo di ammissione delle azioni della Società alle negoziazioni sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.. Le azioni ordinarie emesse dalla società sono state ammesse da Borsa Italiana alle negoziazioni sul mercato Euronext Growth Milan (EGM) e negoziate dal 20 settembre 2024. Per quanto riguarda le condizioni di negoziazione e l'aumento di capitale si rimanda a quanto scritto dagli amministratori all'interno della relazione sulla gestione.

In relazione al conflitto tra la Russia e l'Ucraina, si precisa che il gruppo non opera né sul mercato russo né in quello ucraino, non subisce quindi conseguenze dirette dal conflitto se non, come tutti, gli effetti dell'aumento dei costi delle materie prime, tra cui anche l'energia e il gas. La Società si è adoperata per mitigarli nel limite del possibile.

¹ Nominato con delibera dell'assemblea del 13.09.2024

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Azioni proprie e di società controllanti

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 n. 3 e n. 4 del codice civile, si precisa che la capogruppo, nel corso del primo semestre, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, si attesta che le società del gruppo non hanno ricevuto somme di denaro dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo.

Transazioni derivanti da operazioni atipiche e/o inusuali

Il Gruppo non ha posto in essere operazioni atipiche e/o inusuali, ovvero quelle operazioni che per significatività/rilevanza, natura delle controparti, oggetto della transazione, modalità di determinazione del prezzo di trasferimento e tempistica dell'evento, possano dar luogo a dubbi in ordine alla correttezza/completezza dell'informazione in bilancio, al conflitto d'interesse, alla salvaguardia del patrimonio aziendale e alla tutela degli interessi dei soci.

Il Presidente del CdA
Sig. Saracino Cosimo



GT Talent Group S.p.A.

Relazione di revisione contabile
limitata sul bilancio consolidato
intermedio al 30 giugno 2024

Relazione di revisione contabile limitata sul bilancio consolidato intermedio

Agli Azionisti della
GT Talent Group S.p.A.

Introduzione

Abbiamo svolto la revisione contabile limitata del bilancio consolidato intermedio, costituito dallo stato patrimoniale al 30 giugno 2024, dal conto economico, dal rendiconto finanziario e dalla nota integrativa della GT Talent Group S.p.A. e controllate (di seguito il “Gruppo GT Talent”) per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2024. Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio consolidato intermedio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità al principio contabile OIC 30. È nostra la responsabilità di esprimere delle conclusioni sul bilancio consolidato intermedio sulla base della revisione contabile limitata svolta.

Portata della revisione contabile limitata

Il nostro lavoro è stato svolto in conformità all’International Standard on Review Engagements 2410, “*Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity*”. La revisione contabile limitata del bilancio consolidato intermedio consiste nell’effettuare colloqui, prevalentemente con il personale della società responsabile degli aspetti finanziari e contabili, analisi di bilancio ed altre procedure di revisione contabile limitata. La portata di una revisione contabile limitata è sostanzialmente inferiore rispetto a quella di una revisione contabile completa svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) e, conseguentemente, non ci consente di avere la sicurezza di essere venuti a conoscenza di tutti i fatti significativi che potrebbero essere identificati con lo svolgimento di una revisione contabile completa. Pertanto, non esprimiamo un giudizio sul bilancio consolidato intermedio.

Conclusioni

Sulla base della revisione contabile limitata svolta, non sono pervenuti alla nostra attenzione elementi che ci facciano ritenere che il bilancio consolidato intermedio del Gruppo GT Talent per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2024 non sia stata redatto, in tutti gli aspetti significativi, in conformità al principio contabile OIC 30.

Milano, 30 settembre 2024

BDO Italia S.p.A.

Manuel Coppola
Socio